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Início  
Criação ano de 2009 – O projeto “Malhação de Judas é 

cultura na Lagoa Redonda”  é uma das representações 

culturais promovidas pela comunidade de Lagoa Redonda, 

com a apresentação de folguedos, leitura do testamento, 

caretas, malhação e queima do Judas.  



Foi selecionado pelo Edital Ceará da Paixão pela SECULT nos 

anos: 

 2009,  

 2011,  

 2013,  

 2014,  

 2015,  

 2016,  

 2017,  

 2018, 

 2019 e  

 2020 (não executado por conta da pandemia). 

SELEÇÃO EM EDITAIS 



PRINCIPAIS ATIVIDADES 

OFICINAS DE CORDEL 

ANOS: 2009 a 2019 



RODA DE CONVERSAS SOBRE A HISTÓRIA DA 

MALHAÇÃO DE JUDAS – ANOS: 2009 a 2019 



OFICINA DE MÁSCARAS CARETAS 

ANOS: 2009 a 2019 



LEITURA DO TESTAMENTO DO JUDAS 

ANO: 2018 ANO: 2019 



MALHAÇÃO DO JUDAS (CARETAS) 

ANOS: 2000 a 2019 



CORTEJO DO JUDAS 

ANOS: 2009 a 2019 



APRESENTAÇÕES CULTURAIS 

ANO: 2016 ANO: 2019 

PAIXÃO DE CRISTO DANÇA FOLCLÓRICA 

GRUPO FORRÓ PÉ DE 

SERRA 

ANO:2019 



PRINCIPAIS MOMENTOS DA QUEIMA DO 

JUDAS 

ANO: 2011 

ANO: 2009 ANO: 2010 



QUEIMA DO JUDAS 
2013 2014 



QUEIMA DO JUDAS 

ANO: 2015 ANO: 2016 



QUEIMA DO JUDAS 
ANO: 2017 

ANO: 2018 



QUEIMA DO JUDAS 

ANO: 2018 
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